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Ceny prenus
we iw ou iłi

bez doręczenia do do­
mu miesięcznie , . zł, 5* —  

z dostawą do domu . zł« 5*30
na prowincji

z przesyłką poczt
za granicą. Zł. 9*00
Numer pojedynczy we
Lwowie i na prowincji i

2® g r .
Słowo Polskie

wychodzi codziennie rano

Administracji

Ceny ogłoszeń:
Za 1 wiersz milimetr. (6Va cm. 
szer.) w zwykłych ogłoszeniach 
gr, 24, w nadesłanem i \v nekr. 
er. 40, w kronice, repertuar  ̂
dział gospodarczy, paski w tek­
ście gr. 60. po kronice gr. 50, 
pod nagłówkiem na pierwszej 
stronie gr. 80. Za jedno słowo 
w drobnych ogłoszeniach gr. 8, 
kupno i sprzedaż słowo gr. 10* 
matrymonjalne, korespondencje 
prywatne za słowo . gr. 15, dla 
poszukujących pracy gr. 4L 
Z zastrzeżeniem miejsc 25 prc. 
Zagraniczne o 50 proc. drożej.

przedpłaty, odbióru, 
:cji, Administracji 
Drukarni 14-27.

TRUDNOŚCI W ROKOWANIACH 
LITEWSKO - NIEMIECKICH.

Berlin. 6 maja (PAT.) Według d'o-
iiesień prasy prawicowej, rokowania 

gospodarcze niemiecko - litewskie, 
których sfinalizowanie zapowiadane 
było na ubiegłą sobotę, nie mogły być 
doprowadzone do końca, ponieważ de­
legacja litewska musiała w ostatniej 
chwili zasięgnąć jeszcze pewnych in­
formacji w Kownie.

KONGRĆS NAR. PARTJI CHŁOP­
SKIEJ W ALBA JULIA. 

^Bukareszt. 6 maja (PAT.) Dziś od­
był się w Alba Julia kongres narodo­
wej partii chłopskiej. Przebieg był 
.całkowicie spokojny. Zjazd zakończył 
się uchwaleniem rezolucji, która do­
maga się usilnie oddania natychmiast 
władzy w ręce Maniu, oraz narodowej 
paptji chłopskiej. Rezolucja atakuje 
gwałtownie partię liberalną i ogólną 
politykę rządu, podkreślając wolę na­
rodowej partii chłopskiej prowadzenia 
walki aż do osiągnięcia upragnionego 
celu.
ZEZNANIA ŚWIADKÓW W PROCE­

SIE B\; TOMSKIM**
Berlin, 6 maja. (PAT). Biuro Wolffa 

donosi z Bytomia: Rozpoczą się tu
wczoraj przed sądem przysięgłych pro 
ces przeciwko 24 członkom kompanii 
Selbstschutzu górnośląskiego która bra 
!a udział w napadzie na zebranie, pol­
skiego Towarzystwa Szkolnego na 
przedmieściu Bytomia Rosbark.

Zeznania świadków stwierdziły, że 
na zebraniu doszło rzeczywiście do 
bójki, żadnemu jednak z oskarżonych 
nie można było dowieść, iż brał udział 
w napadzie. Jeden tylko oskarżony 
przyznał się się, że brał udział w bój­
ce, tłumacząc się, że został zaatako­
wany.
WYROK W PROCESIE „CZARNEJ 

REICHSWEHRY".
Berlin, 6 maja. (PAT.) W  sensacyj­

nym procesie szczecińskim o morder­
stwa kapturowe „Czarnej Reichsweh- 
ry“ , zapadł dziś wyrok. Główny oskar 
żony b. porucznik Haines skazany zo­
stał za.zabójstwo na 15 lat, b. feldwe- 
bel Otte na 4 lata, a Groebel na 3 lata 
ciężkiego więzienia. Pięciu oskarżo­
nych uwolniono.

MIN. PATEK WYRAŻA UBOLEWA- 
NIE Z POWODU ZAMACHU NA LI- 

ZAREWA.
Moskwa. 6 maja (PAT.) Agencja 

TASS komunikuje: Minister Patek
złożył wizytę StomonlakowowL ' przy 
czcm wyraził niu w imieniu rządu por 
skiego ubolewanie z powodu zamachu 
dokonanego na radcę handlowego 
ZSSR, Liza rewa. oraz zapewnił go. iż 
rząd polski podjął wszelkie niezbędne 
zarządzenia w celu jaknajskrupulat-' 
niejszego zbadania incydentu, i że win 
ni będą należycie ukarani.
NAGŁY SKON W CZASIE DYRYGO­

WANIA ORKIESTRĄ.
(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa. 6 maja (G.) dniu 
dzisiejszym w czaąle koncertu w Fil­
harmonii. warszawskiej zmarł . nagle 
na anewryzm serca kompozytor piani 
sta Juliusz WertheLm. Śmierć nastą­
piła w ęząsie dyrygowania uwertury 
opery Meiisiersinger. Śmierć wywoła­
ła wielkie wrażenie na zebranej publi­
czności ż&iarły liczył 46 lal

Japonja wysyła posiłki do Chin.
a m e r y k a ń sk ie  ł o d z i e  p o d w o d n e  w  t s i  nan  fu .

(Telefonem od naszego koreso<>ndenta.)

Warszawa, 6 maja. (G) Agencja Reu 
tera donosi z Tokio, że w walkach z 
Chińczykami w Tsi-Nan-Fu padło 12 
żołnierzy japońskich, ponadto 30 żołnie­
rzy odniosło rany. Zabitych jest poza- 
tem 12 osób cywilnych, obywateli ja­
pońskich, w  tej liczbie kilka kobiet. — 
Ilość rannych nie została jeszcze usta­
lona. Grabieże w Tsi-Nan-Fu ustały, 
zdarzyły się jednak oddzielne wypad­
ki grabieży na okrętach.

Ag. Reutera podaje z Sing-Tao o

przybyciu do tego miaistfa w dniu wczo 
rajszym znacznych posiłków wojsko­
wych japońskich pod dowództwem gen. 
Iwakura.

Londyn. 6 maja (PAT) Według do* 
niesień prasy, do Tsi Nan Fu przyby­
ło 6 amerykańskich łodzi podwodnych. 
Równocześnie donoszą z Tsing Tao o 
przybyciu do tego miasta w dniu 
wczorajszym znacznych posiłków, 
wojsk japońskich. _

W OBAWIE PRZED EKSCESAMI OPOZYCJONISTÓW — STALIN ZA­
CHOWUJE REZERWĘ. — OŻYWION E ROZMOWY KKÓLA AFGANISTANU

Z CZICZERINEM.
(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa. 6 maja (G.) Jak donoszą 
z Moskwy, rząd ściągnął do stolicy 
oddziały czekistów z szeregu okolicz­
nych miast, obawiając się ekscesów 
ze strony opozycjonistów podczas po­
bytu króla Amanullaha w Moskwie. — 
Skromnie licząc, ochronę króla pełni 
9.000 czekistów.

Zwraca powszechną uwagę, że na 
wszystkich przyjęciach król rozma­
wiał znacznie więcej z Cziczerinem, 
niż z Kalininem. W  moskiewskich ko­
łach dyplomatycznych -opowiadają, że 
skrajnie lewicowe skrzydło bolszewi­
ków ze Stalinem na czele było prze­
ciwne przyjazdowi króla Afganistanu, 
a tembardziej urządzaniu zbyt uroczy­
stego przyjęcia. Tern się tłumaczy 
stronienie Stalina od wszelkich uro­
czystości.

Wczoraj wieczorem wśród dyplo­
matów. zagranicznych rozeszła się po­
głoska, że król Amanuilah na razie nie 
wyrazi! zgody na zawarcie umowy, 
któraby zobowiązywała ZSSR i Afga­
nistan do wzajemnej pomocy w razie 
zaatakowania jednego z tych państw 
przez Anglję.

Moskwa. 6 maja (PAT.) W czasie 
trzech pierwszych dni pobytu w Mo­
skwie afgańska para królewska zwie­
dziła szereg instytucyj kulturalnych i 
liczne fabryki i dom armji czerwonej. 
W  dniu dzisiejszym para królewska 
przypatrywała się wizilotom na lotni­
sku, po południu zaś była obecna na 
konkursach hippicznych. Wieczorem 
odbyło się uroczyste przedstawienie 
w teatrze.

Traktaty niemiecko - amerykańskie
podpisane w Waszyngtonie.

Berlin, 6 maja. (PAT). Biuro Wolffa 
donosi z Waszyngtonu, że w sobotę 
podpisany tam zostały przez podse­
kretarza stanu Kelloga i ambasadora 
niemieckiego von Prittwitza dwa trak­

taty niemiecko-amerykańskie, a miano 
wicie traktat arbitrażowy i traktat kon 
cyljacyjny. Teksty obu traktatów ma­
ją być ogłoszone niezwłocznie po raty 
fi kowaniu ich przez senat.

Zjazd okręgowy delegatów
Z w iązk u  © ficerdw  H ezerw y.

Generał Sosnkowski gościem oficerów rezerwy.
Pierwszy dzień Zjazdiu zakończył 

się, jak to już wspomnieliśmy, bankie­
tem w salonach hotelu Krakowskiego, 
który zgromadził około 200 uczestni­
ków Zjazdu oraz gości. Bankiet za­
szczycili swą obecnością wojewoda 
Borkowski, gen. Popowicz, pułk. Czu- 
ma, pułk. By $ train, dowódzcy poszczę 
gólnych pułków i instytucji wojsko­
wych, oraz delegaci stowarzyszeń i

Lwów, 7 maja.

organizacji b. wojskowych i przyspo­
sobienia wojskowego.

Pierwszy toast wzniósł prezes Za­
lewski na cześć Pana Prezydenta Rze­
czypospolitej i ministra spraw wojsko 
wy cli marsz. Piłsudskiego, wicepre­
zes okręgu Krajewski wzniósł toast 
na cześć naszej władzy państwowej 
w ręce p. Wojewody, pułk. Hoszow­
ski na cześć armji narodowej w ręce

gen. Popowicza, gen. Popowicz na 
cześć Związku, dr. Stefan Kwiatkow­
ski na cześć kierowników kursów wie 
dzy wojskowej dla oficerów rezerwy, 
wojewoda Borkowski na cześć Zwią­
zku w ręce prezesa Zalewskiego. ;;t

W  czasie bankietu rozeszła się wia­
domość, że właśnie do hotelu Kra­
kowskiego przyjechał z Warszawy 
wiceminister gen. Sosnkowski. W o­
bec tego udała się do p. gen. Sosn- 
ko.wskiego natychmiast delegacja Zja­
zdu z prośbą, by raczył zaszczycić 
swą obecnością zebranie delegatów. 
Po chwili burzą owacyjnych okla­
sków i przez powstanie z miejsc po­
witano wchodzącego, na salę gen. 
Sosnkowskiego.

.Skoro generał zajął honorowe miej­
sce przy stole biesiadnym, powitał go 
imieniem zebranych wiceprezes zarzą­
du głównego ZOR. dr. Nowak-Przy- 
godzki.

W przemówieniu swojem podkreślił 
p. Nowak-Przygodzki że gen. Sosn- 
kowski jest dla oficerów rezerwy uo­
sobieniem honoru służby żołnierskiej, 
który nie .zna kompromisów. To też 
każdy--oficer rezerwy nosi w swych 
piersiach małego gen. Sosnkowskiego, 
gotowy w razie potrzeby zamanife­
stować rzuceniem swego życia na 
szale* że karność żołnierską i honor 
służby ceni- na de wszystko.

Następnie przedstawił mówca zna­
czenie oficera rezerwy jako elity spo­
łeczeństwa i rolę jaką winien odgry­
wać i już obecnie odgrywa Związek 
Oficerów Rezerwy a szczególnie Z.
O.. R. Ziem południowo - wschodnich 
w hierarchii pracy społecznej i pań­
stwowej, dzięki jasno i stanowczo 
sformułowanej ideologii, która jest wy. 
znaniem wiary każdego uczestnika 
walk o granice i byt Rzeczypospoli­
tej*

W  końcu swego przemówienia czę­
sto przerywanego burzliwemi okla­
skami p. Nowak-Przygodzkl wzniósł 
w ręce gen. Sosnkowskiego toast na 
cześć honoru służby żołnierskiej.

Wśród ogólnej ciszy zabrał głos ge­
nerał Sosnkowski. zaznaczając, że mi­
mo zmęczenia 10-godzinną podróżą 
autem, chętnie przybył na zebranie, bo 
jest związany ścisłemi węzłami z ofi­
cerami rezerwy i czuje się dzieckiem 
Lwowa, skąd w  roku 1914 z Politechni­
ki z. walizeczką w ręku wyruszył pod 
rozkazy marszałka Piłsudskiego jako 
szef sztabu oddziałów strzeleckich i 
dokąd tu wrócił dopiero w roku 1923 
jako minister spraw wojskowych. Pa­
trząc-na pracę tutejszego okręgu ge­
nerał życzy sobie, aby duch, jaki tu 
pąnuje, rozszerzył się na wszystką 
okręgi ZOR., dlatego apeluję, aby ofi­
cerowie rezerwy lwowskiego okręg:: 
w pracy pociągnęli za sobą i inne o- 
kręgi.

Przemówienie swoje zakończył gen. 
Sosnkowski toastem na pomyślność 
prac Związku Ziem połudnlowo-wscho 
dnich. Mowa dostojnego gościa zrobi­
ła na obecnych niezwykle głębokie 
wrażenie.

Następnie wśród serdecznego nastre 
ju wznoszono dalsze toasty, które za“ 
kończył kapelan ks. Grodzieński "toa­
stem „Kochajmy się“ .

Drugi dzień obrad Zjazdu rozpoczął 
się nabożeństwem w bazylice katedral 
nej.

O godz- 9 rano sala posiedzeń Rady
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ihl zape&n&a się delegatami i gośćmi. 
P rażyli mfefer innymi gem. Popo- 
fw fe, dow ódzcy pyłków orąz łiistr.uk- 
jforowte - km $ ti T ow , wiedzy w ojsko­
wej. ' . ,. ":v ., /

Zebranie zagaił prezes prof. Zalew- 
stó, a wstając gości. podkreślił znacze- 
jcae odbytych kursów i potrzebo iich 
jdte; pogłębienia wiedzy, wojskowej 
przez oficerów rezerwy. W końcu 
nuowica podziękował instruktorom i 
kierownikom kursu, którzy nie szczę- 
rdzUH trudu i o t e e i  pracy.

Nas-tepnie przemówił bardzo serde­
cznie gen. Popowicz, podnosząc zna­
czenie idei przysposobienia wojskowe 
go, poczem rozdał świadectwa absol­
wentom kursu. Z radością' stwierdzić 
należy, że obok młodych oficerów re­
zerwy uczęszczali na te kursy byti 
wyżsi oficerowie, zajmuiacy dziś po­
ważne stanowiska naukowe i społe­
czne.

Z porządku dziennego sekretarz dr. 
Więckowski przedstawił sprawozdanie 
zarządu okręgu, z którego wynika, że 
Związek stale się rozwija, liczba człon 
ków na terenie okręgu wzrosła do 3 
tysięcy. Organ Związku „Znak" rów­
nież stale się rozwija. Po krótkiej dy­
skusji nad sprawozdaniem, rozwinęła 
się obszerna dyskusja nad stanowi­
skiem zarządu w sprawie wyborów 
do senatu, zainicjowana przez p. Skul­
skiego. W rezultacie ożywionej wy- 
mfany zdań Zjazd przydał do wiado­
mości sprawozdanie zarządu i aprobo­
wał wszelkie jego zarządzenia i cała 
działalność.

Po sprawozdaniach z poszczegól­
nych środowisk ZOiR.. nastąpiły spra­
wozdania komisji Zjazdu. Deleg. dr. 
Ostaszewski imieniem komisji ogólnej 
postawił- wniosek wygotowania me­
moriału do władz centralnych z żąda­
niem, by stopień oficera rezerwy był 
dożywotni, a nie do 60 ro-ku życia, o- 
raz by do par, 77 ust o podstawo­
wy cli prawach j obowiązkach ofice- 
rów zawodowych dodać nowelę, że 
przy ubieganiu się o posady, mają 
pierw szewstwo również i oficerowie 
rezerwowi.

Wniosek powyższy uchwalono f wy 
brano komisję, która ma wygotować 
ten memoriał.

Z kolei skarbnik Związku "dyr. rAbła- 
mowioz przedstawił sprawozdanie ka­
sowe. które w  dochodach wykazało 
27.923 zl. z nadwyżką dochodów oko­
ło 1900 zł. ■ 1

Na wniosek komisji rewizyjnej przed 
stawiony przez dek L. Zawadzkiego 
sprawozdanie kasowe przyjęto do wia 
domości, wydziałowi udzielono abso­
lutorium i wyrażono mu gorące po­
dziękowanie za bezinteresowną i o- 
fiarną pracę. ; .

Następnie w myśl wniosków komi­
sji matki — przedstawionych, przez 
del. E. Kwiatkowskiego prezesem Zwiją 
zku przez aklamację wybrano po raz 
trzeci prof, dr. Teofila Zalewskiego, a 
zarząd w dotychczasowym, niemal 
niezmienionym składzie. : 1

Ha popołudniowych obradach’ prze­
prowadzono kilkugodzinną dyskusję 
w sprawach' organizacyjnych'. w spra­
wią oficjalnego organu Związku na 
całą Rzeczpospolitą „Znak" wydawa­
nego we Lwowie i w sprawach ogól­
nych. W końcu uchwalono wysłać te­
legramy hołdownicze do Pana Prezy­
denta l do Pana Ministra Spraw Woj­
skowych.

Na tom zakończono bardzo pracówi­
te obrady, które wywołały wielkie 
zainteresowanie wśród ogółu człon­
ków Z. O. R.

K O L E D Z Y
którzy w r. 1908 złożył! maturę w gimnazjum

W  S A M B O R Z E
zechcą najrychlej podać swe adresy celem 
porozumienia się v sprawie zjazdu kole­

żeńskiego. 4381
Dr. Marcin Głąb Dr. Dawid Schorr 

adwokat adwokat
w .PisNHPRku. w Djabromiłu.

Wielkie nadużycia w wydziale za­
sobów Dyrekcji koi. we Lwowie.

SENSACYJNE ARESZTOWANIA.

Dottótuny wczoraj o sesacyjnej ale 
irze, która na światło dzienne wypły­
nęła w sobotę w południe w niurach 
lwowskiej Dyrekcji kolejowej i głoś- 
nem echem rozbrzmiała po calem nile 
ście wywołując duże wrażenie.

Treść afery tworzą wielkie naduży­
cia, jakie od pewnego czasu działy się 
w biurach wydziału IX. zasobów, gdzie 
ze szkodą Skarbu Państwa uwzględ- 
drmano przedewszystkiem oferty, wao 
szone przez dostawcę Symchę Leitem. 
który przyjmującym je urzędnikom ko­
lejowym opłacał się łapówkami,

Generalny dostawca Symche Leiter..
Symche Leiter, zamieszkały przy ul. 

liudego 1. 6, był ostatnio generalnym 
dostawcą Wydziału zasobów i wszech­
władny m panem dostaw kolejowych. 
Dostawiał wszystko: od nici, skóry,,
materii do szutru, kamieni, progów 
włącznie. Ciesząc się względami szefa 
wydziału był zawsze pierwszy na pla­
cu.
O nadużyciach głośno już było w ma­

rach Dyrekcji...
Tymczasem echa tych praktyk coraz 

szerzej poczęły rozchodzić się wśród 
murów dyrelccyjnych, aż wresz­
cie doszły do sędziego śledczego dra 
Linderta sprawującego funkcje delegata 

komisjiuadzwyczadnej do walki z na­
dużyciami. To też rozporządzając nie­
zbitym materiałem dowodo-wym, posta 
nowił dr. Łindert radykalnie z opero - 
wać wrzód.

Aresztowana i rewizje.
Ubiegłej soboty o godz. pół do 1-ej 

„pękła" cała sprawa. Dr. Lindert przy, 
współudziale nadkotn. Parylewlcza ! 

kom. dra Burdy oraz wywiadowców z 
Wydziału śledczego zjawił się w gma­
chu Dyrekcji kolejowej i skierował swe 
kroki do biura wiceprezsa Swatania, 
któremu przedstawił powód swego 
przybycia.

W  pierwszym rzędzie do bhira tego 
zawezwany został aaczełnik wydziału 
zasobów p. Władysław Pawłowicz, 
który przed 3ma laty po ustąpieniu z  
Dyrekcji kolejowej w Wilnie po rocz­
nej przerwie objął Merownictwo tego 
działu w tutejszej Dyrekcji. Jawiące­
mu się w. Murze wiceprezesa p. Włady­
sławowi Pawłowiczowi oświadczył sę 
M a  śledczy, iż zostaje aresztowany.

Bezzwłocznie przeprowadzono rewi­
zję w jego Murze oraz w prywatom 
mieszkaniu przy ul. bocznej listopada, 
przyczem zafcwe stjonow ono znaczniej­
szą ilość papierów.
Obok odbierającego dostawy — aresz­

towany ten, który fe kontrolował t
Nie skończyło się na aresztowaniu 

naczelnika wydziału zasobów. Jego ślą 
dem poszedł zaraz Czesław Skurdo, 
starszy komtrdor tego wydziału, rów­
nież pochodzący z dyrekcji wileńskiej. 
On to właśnie jako konitrolor „kontro­
lował" dostawy ze strony Simchy Lei- 
tera. Gdy zawieszono nad nim areszt, 
Skurdo był wprost przerażony.

Po aresztowaniu tern przeprowadza 
no ścisłą rewizję w Jego biurze, poczem 
biuro to zostało opieczętowane.

Potem przyszła kolej na trzeciego..
Następnie aresztowany został Antoni 

Kona-sinski, referent wydziału zasobów 
— również przeniesiony do Lwowa z 
Dyrekcji wileńskiej Także i w jego 
mieszkaniu przeprowadzono rewizję.

Symche Leiter struchlał...
Sędzia śledczy wraz z nadkom. Pary 

lewiczem* kom. dr. Burdą i wywiado- 
wcanii udał się następnie do mieszka­
nia Synichy Leitera przy ulicy Limde- 
go 1. 6. Na ich widok Leiter przeraził 
się tak bardzo, że w pierwszej chwili 
ani słowa nie zdołał przemówić a gdy 
się dowiedział, że ;ego „dcstawowje" 
sprawki oparły się już o sędziego śled 
czego, był wprost przybity. Wkrótce 
w towarzystwie wywiadowcy znalazł 
się Leiter poza bramą więzienną.

Przez szereg godzin w ciągu wczo­
rajszego dnia sędzia dr. Lindert prze­
prowadzał szczegółową rewizję w biu­
rach wydziału zasobów. Jak słychać, 
sobotnia afera zatacza coraz szersze 
kręgi.

Trzej pierwsi — aresztowani zostali 
pod zarzutem zbrodni nadużycia wła­
dzy urzędowej z § 101 u. k., Leiter zaś
0 zbrod. z  § 8 i 101 u. k. Jak podkreśli­
liśmy na wstępie, sprawa zarówno 
wśród murów Dyrekcji kolejowej, jak
1 w mieście wywołała wielkie wraże­
nie. Bliższe szczegóły z powodu toczą 
cego się śledztwa są okryte tajemnicą. 
Z  ramienia Dyrekcji kolejowej przy- 
diziiefcmy został do śledztwa r. Skatow- 
ski.

N Ł K R O L O G J A .

Za spokdj duszy Najdroższego Męża 1 Ojca S. p.

Stanisława Sobińskiego
Kuratora Okręgu szkolnego lwowskiego
odbędzie sią we wtorek dnia 8 maja 1928 w kościele pa­
rafialnym św. Mikołaja o godz. 9 rano przed głównym

ołtarzem

M S Z A  Ś W I Ę T A
na którą zapraszają w ciężkim pogrożone smutku

20NA I C0RKI.

Poniedziałek
Domicell p* 

jfliro; Stanisława b. 
Wschód słońca 4-12 

Zachód 1902

TEATR WIELKI.
Poniedziałek 7 bm. .„Opowieści Hofi* 

mana".
Wtorek 8 bm. „Małżeństwo Lott“.

TEATR NOWOŚCI.
Poniedziałek 7 bm. „Lady CbŁC<(,
Wtorek S bm. „Lady Chic"

TEATR MAŁY.
Poniedziałek 7 bm. „Safaiiduły‘1 Występ 

Solskiego.

KINOTEATRY.
Apollo: „Pola Negri — Drut kolczasty4*.
CAS1NO: „Siódme Niebo“ .
Chimera: Szatanka Syrena.
Fatahiorgana: „Miłość studencka".
Kopernik: Przedpiekle.
Lew: Górą rezerwiści!
Marysieńka: Przedpiekle".
Pałac©: Kobieta czy Lalka •

— To w. Przyj. Sztuk Pięknych (gmach 
Muzeum Przemysł wejście od u l Dziedu- 
szyckich. „Wschód, mahometański" kobier­
ce i tkaniny przemysłu artystycznego ze 
zbiorów lwowskich od 10—15-tej.

MIEJSKI KINOTEATR (Teatr Nowości).
„Jak glob ziemski pozował do filnm‘‘,L -  

„Puszcza Amerykańska4* i „Tygodnik Gair 
monta41.

= 0 = s
Do dzisiejszego numeru dołączamy

arkusz powieści p. Ł „Skarabeusz 
Izydy".

a=0ass

— Przytrzymanie nadobnej parki ta­
necznej. Przez całą noc wczorajszą 
funkcjonariusze brygady sanitarno-oby 
czajowej przeprowadzali obławę, w 
czasie Ictórej aresztowali kilkunastu o- 
sóbników, i>odejrzariycb o  rozmaite 
przestępstwa, względnie kobiet, uchyla­
jących się od przepisów sanitarno ad­
ministracyjnych. Wśród innych aresztc 
wa-no w jednej z kawiarń parę tanecz­
ną, Brnę ■Nictschke i Adolfa Wacbsber- 
ga, posznkiw-oiiych przez Ekspozyturę 
śledczą policji wojewódzkiej w Katowi­
cach.

— Popękały wszystkie szyby w szyn? 
ku. Kazimierz Hodowańskf przybył 
wczoraj w towarzystwie Michała Ma 
kochana do szynku Maurycego Kiihla 
przy ul. Gródeckiej a wywoławszy a- 
wanturę ix>wybijał wiraż ze swym to­
warzyszem wszystkie szyby powodu­
jąc szkodę w wysokości 150 zł.

— Włamania mieszkaniowe. Niezna­
ni sprawcy włamali się wczoraj wieezo 
rem do mieszkania Marli Hirsch przy 
u.l Żółkiewskiej 1. 23 i skradli biżuterie 
wartości 1100 zł. — Drugie włamanie 
mieszkaniowe notuje raport policyjny 
przy ul. P.i.liclłowskiej 1. 18, gdzie zło­
dzieje skradli z mieszkania' Marł Kocuj 
biżuterię znaczniejszej wartości.

NADESŁANE.
(Za te rubrykę Redakcja nie, odpowiada.)

k T .P ra s d tila
ordynuje w  t r u s k a w c u

od  w chor. wewn.. serca i przemia­
ny materji. -  Własna diatermja i lampa 

kwarcowa. (Willa Marjówka). 4163n

POGODA W PONIEDZIAŁEK.

Warszawa. 6 maja (Tel. wl.) Komu* 
nlkat Instytutu Meteorologicznego w 
Warszawie. Prawdopodobny przebieg 
pogody w dniu 7 bm.: Pogoda słone­
czna. Ciepło. Słabe wiatry mteisoowe*
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Pogoń często swym zwolennikom 
płata figle. Przegra, gdy są pewni 
‘wygranej i naodwrót wygra, gdy już 
nikt pięć groszy na nią by nie zary­
zykował Tak było i wczoraj. Do 75 
minuty Pogoń grata o dwie klasy go­
rzej od Cracovii, która zdystansowała 
ją Jut dwoma bramkami. W  ostatnich 
jednak minutach budzi się stary Mistrz 
z apatji (a może to zasługa publicz­
ności), rozwija szalone tempo i wy­
grywa. Te dwa punkty ocaliły Pogoń. 
N*e mamy na myśli Mistrzostwa — 
to przeszło w sferę marzeń — lecz 
ocaliły jej prestige we Lwowie, zwró 
cily jej serca widzów. Teraz — mamy 
nadzieję — Pogoń pozwoli sobie zno­
wu na kilką przegranych meczów —>

aż znowu przyjdzie kolej na Wisłę 
lub IFC. Ńa to już niema rady. W y­
rażamy jednak naszą radość, iż serję 
zwycięstw, rozpoczętych przez Czar­
nych w spotkaniu z ŁKS. prowadzą 
drużyny lwowskie w dalszym ciągu, 
gdyż równocześnie z Pogonią spisała 
się dobrze i Hasmonea w Poznaniu, 
uzyskując wynik remisowy (2:2). — 
Czarni pauzowali.

POGOŃ—CRACOYIA 3:2 (0:2).
Pogoń: Abański; Olearczyk. Mauer; 

Deutschman, Fichtel, Haftkę; Szaba- 
kiewicz, dr. Garbieii,sWaclaw Kuchar, 
Bacz, Stonecki.

Cracoyia: Szumieć; Keidel, Zasta" 
1 wolak Zkstawniak. IL SeichteŁ

Ptak; Wójcik, Rusinek, Gintel. Chru­
ściński, Kubański

Z rozpoczęciem zawodów obie dru­
żyny i publiczność uczciły jednominu­
towym milczeniem pamięć śp. Wikto­
ra Świsterskiego, radcy Magistratu i 
b. wiceprezesa LKS. „Pogoń44,

Pierwsze minuty gry potoczyły się 
w bardzo szybkiem tempie, narzuco- 
nem przez Cracovię, która dysponu­
jąc znakomitą linią pomocy łatwo ni­
weczyła akcje napadu Pogoni. Nastę­
pnie Cracoyia dzięki znakomitemu 
startowi do piłki, coraz to częściej 
zaznacza swoją przewagę i już w 
14-tej mima. Rusinek ostrym strzałem 
uzyskuje pierwszą bramkę, a w 39-ej 
min. z wolnego Gintel główką zdo­
bywa drugą bramkę dla Cracovii.

Po stanie 2:0 zdawało się. że już 
nic nie zdoła Pogoń uratować od klę­
sk?, że Cracovia we wszystkich swo­
ich linjach okazała się lepszą techni­
cznie i taktycznie. Lecz Pogoń wido­
cznie postanowiła za wszelką cenę 
wygrać. Z rzutu karnego w 29 min. 
Bacz uzyskuje pierwszą bramkę, a w 
33 min, wspaniałym strzałem w lewy 
róg wyrównuje. Tuż pod koniec gry 
w 43 min. dr. Garbień zdobywa zwy­
cięską bramkę.

Pogoń w pierwszej połowie gry za

stosowała niezrozumiałą taktykę, a 
mianowicie wszystkie akcje przepro­
wadzała wyłącznie środkowa trójką 
rsapadu. To celowe niezatrudnląnie 
skrzydeł utrudniało w wysokim sto* 
pniu szybkie przenoszenie gry, oraz 
dzięki znakomitej taktyce pomocy Kra 
kowian nie mogło dać pożądanych re- 
zuitatów. Rówftież wybitnie defenzy- 
wna gra pomocy Pogoni nie pozwa­
lała i tak mało ruchliwemu napadowi 
na należyte rozwinięcie. Dopiero w 
ostatnich 15-tu min. Pogoń wykazała 
swą prawdziwą klasę. Nad zdeprymo­
waną drużyną gości Pogoń utrzymała 
przewagę do ostatmich min. gry. Po­
dobnie jak przed kilku laty z Wisłą 
miała Pogoń pr2y stanie 1:4 w ciągu 
12-tu min. uzyskać wyrównanie.

Cracovia obecnie stanowi drużynę 
jednolitą o wysokich walorach techni­
cznych i taktycznych, dlatego też w 
rozgrywkach ligowych niejednokrotnie 
jeszcze odegra poważną rolę.

Sędzia p. Rettig. Widzów 6000.

POZNAN, Hasmonea — Warta 2:2 
(2:1).

KATOWICE, Warszawianka—Śląsk 
1:0.

Warszawa. IFO—Polonia 3:1 (1:1)* 
Łódź. Turyści—Łegja 3:1.

POLU NEGRI " " S r n r  Drat Kolczasty
Nadprogram: Krófi Amanullah w Warszawie. —  Ha pierw­

szy sean ceny miejsc od 60 groszy.

Kolarski bieg drużynowy
o puhar „Stówa Polskiego".

Pragnąc, by rozwój polskiego spor­
tu kolarskiego szedł nie tylko po linji 
indywidualnych wyczynów, lecz stał 
się jak najbardziej popularnym, maso 
wym, pragnąc pobudzić nasze kluby 
sportowe do pracy nie tylko nad swy­
mi „asami44, lecz i do zajęcia się in­
nymi kolarzami, Redakcja „Słowa Pol 
skiego44 ufundowała puhar wędrowny 
ula zwycięskiej drużyny kolarskiej w 
ińegu rozstawnym 4x25 km., oddając 
organizację tego biegu i jego regula­
minu w ręce zarządu Sekcji kolarskiej 
,Pogoni44. Puhar zdobywa ta drużyna 
kolarska na stałe, która ten bieg roz­
stawny ' wygra 3 razy z rzędu lub 
pięciokrotnie wogóło. Podczas zawo­
dów obowiązują przepisy Polskiego 
Związku Kolarskiego.^

* * *

REGULAMIN PUHARU.
i. Redakcja „Słowa Polskiego4* u- 

stanawia puhar w biegu kolarskim, 
drużynowym — 4x25 km. — celem 
poparcia sportu kolarskiego w Polsce.

2. Bieg organizuje' Sekcja kolarska 
LKS, Pogoń we Lwowie raz w roku 
na drogach województwa lwowskiego

3. Puhar zdobywa ten klub. którego 
drużyna zwycięży trzykrotnie z rzędu 
lub pięciokrotnie wogóle.

4. W skład Komisji sędziowskiej 
musi wejść przedstawiciel Redakcji 
„Słowa Polskiego*4.

5. W biegu obowiązują przepisy o- 
gólne i wyścigowe ZPTK.

6. Na wypadek zniesienia tego bie­
gu, pubarem dysponuje ofiarodawca.

7. Drużyna składa się z 4 zawodni­
ków, jednakowo ubranych. Każde to­
warzystwo może zgłosić więcej jak 
jedną drużynę. Bieg odbywa się z 
półmetkiem (12 i pół km.). Maszyny 
zawodników muszą być plombowane; 
zmiana części dozwolona.

8. Orzeczenie Komisji sędziowskiej 
jest bezapelacyjne. W  skład Komisji 
wchodzą delegaci: ofiarodawcy puha- 
ru, ZPTK., LTIC i M„ Hasmonei i or­
ganizatora; przewodniczącym tej Ko­
misji jest delegat „Słowa Polskiego44.

j t r a n u B M U B
nie mm obecnie przyjechać do Lwowa

ponieważ została zaangażowana do kabaretu B a r t o a r i s i o  w  B e r T m i e ,  
jednakowoż udało się nakładem olbrzymich kosztów nowej dyrekcji zaangaźo- 
wad na maf atrakcyjny program, który jest sensacją dnia we Lwowie a to: 
Irupę „ U d a l a i a ‘ % humorystę J a ś K o w s K i e g o ,  mistrza Step. Dansu 
£ U © 9 B i subretkę F a f o ia m *  duetu Z m a j d y  i  J u h y  i wiele innych. 
Początek dancingu o godzinie 9-tej, program na sali o godzinie 10-tej wieczór,

w barze o  godzinie 12 - tej.

Nad mogiłą śp. W. Swiderskiego.
Dziś odprowadzimy zwłok! śp. Wik­

tora Świsterskiego, radcy Magistratu 
i byłego wiceprezesa „Pogoni" na 
miejsce wiecznego odpoczynku.

Gichy i skromny pracownik klubo­
wy — był głównym motorem sanacji 
finansowej byłego Mistrza Polski. Nie 
znały go tłumy sportowe — nie wy­
stępował na zewnątrz. Za to można 
Go było zawsze zastać w lokalu klu-. 
bowym w godzinach wieczornych, a 
ciężką troską Jego było fatalne poło­
żenie towarzystwa pod względem fi­
nansów. Plon jego ofiarnej pracy, to 
uregulowanie tĵ cli stosunków i do­
piero wówczas,, podupadając stale na 
zdrowiu, ustąpił z zaszczytnej godno­
ści wiceprezesa. W  czasie Jego rzą­
dów ,Pogoń44 wzrosła w liczbę wielu

sekcji sportowych; gorącego orędo­
wnika miały w Nim sekcje: kolarska, 
tennisowa i pływacka. Ojcowską o- 
pieką otaczał młodzież i na nią wska­
zywał, jako na jedyną podstawę i 
przyszłość każdego klubu.

Dziś o godzinie 5-tej popołudniu od­
będzie się obrzęd pogrzebowy śp. 
Zmarłego z domu żałoby przy ul św. 
Wojciecha 1. 9 a na cmentarz Łycza­
kowski do grobowca rodzinnego. W 
szeregach tych, którzy śp. Wicepre­
zesowi Pogoni oddadzą ostatnią przy­
sługę, staną karnie nie tylko Pogoń- 
czycy, lecz wszyscy sportowcy na­
szego grodu — bo mało wśród nas 
ludzi o tak czystej Idei sportowej, ja­
ka cechowała śp. Zmarłego,

Cześć Jego pamięciI

SOTRSłBHliKEl' ZGiftHWWRnra
’»'»%twnKnwBu«itww(łTm«i Mmn

nowe wszelkie przeróbki 
przechowanie przez lato
N A  R A T Y W. Sichlira

14 i. 0.441*11

Piłkarskie mistrzostwa Ligi.

Kolarski bieg drużynowy „Legii
w Warszawie.

W  dniu wczorajszym odbył się w 
"Warszawie 10Ó km. bieg drużynowy 
(3 zawodników) o nagrodę w postaci 
puharu ofiarowanego przez PUWF., 
zorganizowany przez SK. Legję.

Pierwsze miejsce tak drużynowo jak 
! indywidualnie zdobyło Towarzystwo 
Zwolenników Sportu w Łodzi, dzięki 
świetnej jeździe Kłosowicza, który 
przestrzeń 100 km. pokrył w czasie 3 
godz. 38 min. 46 sek,, zdobywając pu­
har i złoty żeton. 2) Zawodnicy Ama­
torskiego Klubu Sportowego (War­
szawa) w czasie 3 godz. 41 min. 10 
sek,. 3) WKS. Legja (Warszawa) 3

godz. 42 min. 05 sek. Piąte miejsce 
lwowska Pogoń w czasie 3 godz, 51 
min. 05 sek.; przyczem Fross jechał 3 
godz. 51 min. 05 sek.. zaś Ignatowicz 
3 godz. 53 mm. 35 sek. Trzeci zawod­
nik Pogoni. Zawadzki, wycofał się. —* 
Lange z WKS. Legii wskutek defek­
tów pokrył 100 km. w czasie 3 godz. 
45 min. Przyczyną słabego wyniku 
Lwowian również są defekty, jakie 
miał zwłaszcza Tgnatowięz. Drugie 
miejsce zdobył AKS. z Warszawy, 
dzięki zgranej dwójce — Stefański i 
Krawczyk w czasie 3 godz. 41 min. 10 
sek. Organizacja zawodów dobra.

Kronika sportowa.
PIŁKA NOŻNA WE LWOWIE.

Ukraina—Pogoń II 3:2 (2:1). Mistrz, 
klasy A.

6. p Lotników—L^smonca 4:3 (3:2). 
Mistrz, klasy A: Sędzia p. Brezdeń.

Lechja—Ekran 4:0 (2:0) msferz. kla­
sy A. Sędza por. Szyba.

Jutrzenka—Sokół 3:3 (0:1). Mistrz, 
klasy B  Sędzia p. Stein.

Pogoń HI—Hasmonea III 4:2. Mistrz, 
klasy B.

Pogoń IV—Hasmonea HI. 4:2 Mistrz, 
klasy C.

Grafika—Rekord 3:1 (3:1) Mistrz, 
klasy C. Sędzia p. Przybylski.

40. p. p. Biały Orzeł 3:1 (1:0). Zaw. 
Tow. Sędzia por. Kumer.

Zenit—Abstynenci 5.2. Mistrz, klasy 
C. Sędzia p. Bachowski.

Stanisławów, W  60 ki. biegu kolarsk. 
organizowanym przez Stanisławskie 
Tow. Kol. i MoŁ drugie miejsce zdoby­
wa Daniel Zygmunt (Pogoń—Lwów)) 
1 godz. 52 min. Pierwszy Snigurowicz 
(STKM) w czasie 1 godz. 55 min.

PORAŻKA POLSKI W SPOTKANIU 
O PUHAR DAVISA,

W  trzecim I ostatnim dniu rozgryź 
wek o puhar Davisa między Polską a 
Danią, które odbyły się w Warsza­
wie uzyskano następujące wynik!: 
Petersen — J.. Stoiarow 6:1, 6:0, 6:2; 
Ulrych — Warmiński 6:4, 6:4, 6:0.

W ogólnej klasyfikacji Polska prze* 
grywa mecz w stosunku 5:0.

KLĘSKA WISŁY W PRADZE.

Krakowska Wisła w zawodach z® 
Slavią rozegranych w Pradze ponio­
sła klęskę 5:0 (0:0).

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.

Wiedeń. Austria—Jugosławia 3:8 
(1:0) Międzypaństwowe zawody piłkar 
skie.

Budapeszt. Austrja—Węgry 5:5. Mię 
dzypanństwowe zawody piłkarskie.

POLA NEGRI w“Ł T t r  Drut Kolczasty
Nadprogram: Król Amanullah w Warszawie. —  Ha pierw­

szy sean ceny miejsc od 60 groszy.

mm „LEW" Dzfiś fi Jutro poraź ostatni KINO „LEW”
nadzwyczajna sensacyjna komedja w 10 aktach.

W  g łów n e j 
ro li S  Y  D  C H A P  L I N

pt. „Górą rezerwiści' Zniżki ważne. Program dla 
młodzieży dozwolony.
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Pękniecie wielkie! l a w  w
Nowy Jork. 5 maja (AW.) W miej­

scowości Greeville (stan Połud. Caro- 
lina) pękła olbrzymia tama zamyka­
jąca dolinę rzeki Sal uda. Masy wod 
zatopiły dolinę, niszcząc wszystko m. 
iti. I nowozbudowaną elektrownie. — 
Szkód}' bardzo smaczne. Ofiar w lu­

dziach niema, gdyż mieszkańcy w 
czas uprzedzeni schronili się w bez­
pieczne miejsce. Istnieje obawa, że 
pod naporem wezbranych wód pękną 
również tamy. znajdujące się w dol­
nym biegu rzeki.

■sa

Leczenie serca —  sercem.
Przyzwyczailiśmy się kpić z leków 

medycyny ludowej i z dziwacznych 
medykamentów średniowiecza. Z uś­
miechem sceptycyzmu czytamy, że on­
giś jednym z najbardziej poszukiwa­
nych, cudownych eliksirów była 
krew z serca wisielców, że średnio­
wieczni lekarze zalecali przy choro­
bach serca spożywanie serc rozmai­
tych zwierząt.

A dzisiaj? Dziś jeden ze znanych 
wiedeńskich fizjologów, profesor uni­
wersytetu Haberlandt leczy swych cho 
tych sercowo pacjentów tuczem tonem, 
tak właśnie sercem — bulionem z cie­
lęcych serc. Oczywiście nie na tej pod 
stawie, na którą powołuje się medycy­
na średniowieczna, lecz na podstawie 
własnej, naukowej teorji.

Według teorji prof. fiaberlandta znaj­
duje się w sercu pewna substancja — 
hormony sercowe. Substancja ta, 
Wstrzyknięta do serc martwych, wy­
ciętych z ciała ,potrafi zmusić je chwi­
lowo do bicia. Żywym sercom, które 
biją nieregularnie, hormony przywra­
cają bicie zupełnie regularne. Sercowe 
hormony znajdują się zarówno u zwie 
rząt zimnokrwistych, jak i u ssaków. 
Prof. Haberlandtowi udało się uzy­
skać tę substancję w większych iloś­
ciach z serc bydła, przeznaczonego na 
rzeź i ten preparat hormonowy wy- 
probowuje się obecnie — podobno z 
dobrym skutkiem nu kilku konikach.

Ostatnio robi prof. Haberlandt próby 
z wprowadzeniem sercowych hormo­
nów do organizmu pacjentów w inny 
sposób, a mianowicie w postaci bulionu

z serc cielęcych. Zupę z tych serc po­
daje się chorym codzień regularnie 
przez kilka tygodni.

Zakres tego rodzaju leczenia roz­
ciąga się prze dawszy stłdem na takich 
sercowo chorych, których organizmy 
wytwarzają za mato hormonów włas­
nych. Pacjentom tym daje się w poży­
wieniu odpowiednią ilość braknąć ej ira 
substancji i w ten sposób usuwa się 
bezpośrednio przyczynę ćhoroby. — 
Rzecz ma się podobnie, jak z kuracją 
insulinową, przy której chorym na Cu­
krzycę dostarcza się braknąoej im in­
suliny.

Teorja hormonów sercowych nie jest 
jeszcze dostatecznie wyjaśnioną. Zuel- 
zer nazwał m. p. hormonami sercowe- 
mi substancję, którą znalazł nie w ser­
cu, lecz w wątrobie. Hormony Zuelze- 
ra wywierają jednak wpływ na ser­
ce, mianowicie zmuszają powolnie bi­
jące serca do szybszego biciu*! odwro­
tnie.

Chociaż jednak istota sercowych 
hormonów nie jest jeszcze zbadana, w 
każdym razie uchodzi już za rzecz bar 
dzo prawdopodobną, że serce zawiera 
pewną ilość nieznanych dotychczas 
substancyj, które tłumaczą wartość 
leczniczą spożywania serc i sercowych 
bulionów.

Najnowsza nauka wygrzebuje w ten 
sposób jeszcze jeden ze 9tarych środ­
ków medycyny ludowej. Choroby serco 
we leczyć zaczyna sercem — „sinrilia 
similibus curantur“ . Tylko, że teraz na 
żywa się to oTganoterapją. te.

Radjofon.
Poniedziałek, 7 ma]a.

Warszawa, f i  111) God?. 16: „Kolonie 
letnie dzieci polskich w Niemczech, Gdań­
sku i na Górnym Śląsku*4 wygi. dyr. S. 
Szwedowski. — 17.20: „Nowy program
kursów wakacyjnych dla nauczycieli szkół 
powszechnych*4 wygł. Dr. Z. Mikułowski.
— 18.15: Transmisja koncertu z „Gastro­
nomii4*. ■— 20.30: Koncert kwartetu Ozi-
rnińskiego.

Kraków. (566) 16.40: „ Armja polska ubie­
głych stuleci: husarze i kirasjerzy14 wygł. 
gen. Dr. M. Kukieł. 20.30: Koncert mu­
zyki rosyjskiej.

Poznań. (344) 17.20: „Dzieci ulicy“ wygł. 
red. Swidziński. — 17.45; Koncert papołu' 
dniowy.

Katowice. (422) 18.15: Koncert muzyki 
tanecznej.

Wilno. (435) 16.30: Audycja dla dzieci.
Praga. (348) 19.15: Koncert orkiestry dę­

tej.
Kowno. (2000) Koncert Schubcrtowski.
Sztokholm. (454) 18.30; Koncert muzyki 

holenderskiej.
Ryga. ,(526) 20: Koncert kompozytorów 

łotewskich.
Mediolan. (526) 21: , Secchia rapida“ , o- 

oeretka Simnnfego.
Wiedeń. (517) 20.05: Wieczór muzyki,

holenderskiej.
Berlin. (48,3) 20.30: Wieczór muzyki ho­

lenderskiej.
Kopenhaga. (337) 22: Koncert muzyki ka­

meralnej.

Wtorek, 8 maja.
Warszawa U li). — 16.40. „.Tak zwal 

czać płonicę?“ .— wygł. dr. II. Palester.
— 17.45. Koncert popołudniowy w wy­
konaniu orkiestry Polskiego Radia. — 
22.30. Transmisja muzyki tanecznej.

Kraków (566). — 16.000. Transmisja 
pieśni majowych z Wieży Mariackiej.

16.40. „Wychowanie a Państwo14

KIJPNO 1 SPRZED AŻ. 
ID groszy za wyraz.

U.GARK! > recyzyinie naprawia z g-.w.r.incją e ^ iir o w *  
s k i-R c z w a rx e w sk i ,  Lwów, Akadem icka 2. Starego  
fasonu damskie zegarki przerabia na ręczne.

4587

KUPIĘ kom pletny ryg wiertniczy albo i części za  g o ­
tówkę, jakoteż rury, kuźnie, dynam o i m otor 50 
HP. Oferty pod „G órnik" do ad m in istracji Słow a 
Polskiego. 4343

M JpIĘ akum ulator do elektrycznej in stalaci za  g o ­
tówkę. Oferty do adm inistracji S łow a P olskiego pód 
..Maszyna 7 H ^”,  4347

PRACOWNIA abażurów  artystycznych P iłsudskiego 
6, telefon ,55;33______________  4325

ZEGARKI, zegary, budziki, tylko najlepszych fabryk

Joleca znana od czterdziestu lat z so lidności firm a 
an Seltenreich, Lwów, pi. M ariacki 5. -4305

NA WYJAZJ łóżka składane, materace, 
kołdry, koce, pledy, prześcieradła, poduszki, 

sienniki poleca najtaniej _ 4564
Kazimierz S K I B I Ń S K I
L w ó w , K o p e r n ih a  Ą>„ tc l. 5 1 -1 0 .

Piorunochrony S !  $£■£££■
kie m ater ały elektotcchniczno 

po eonach na^nfiższy6h dostarcza

B. P A N  Z E R
L w ó w , H o p e r n ik a  17. 4372

""N a wstąpienie
pluskiew , karakonów , m oll i in­
nych pasożytów poleca rozmaite środki

J ó z e f  K o i e ż a ń s k i
BATGRSGO 34 a. 3816

AUTO 6 osob . najnow szej konstrukcji, m ało  używane 
do sprzedania ewent. z garażem  w centrum  m iasta. 
W iadom ość WP„ Schmid. Kopernika 16 4490 _

Przerabia i pokrywa tanio i dobrze
K o ł d r y , Materace

F A B R Y K A  POŚCIELI
HoraJjascSto. 6 . 4183 T e l. 37-75L

POSADY POSZUKIWANE. 
4 grosze za wyraz.

mnaamnaaKMUamBUmBamKOmmmmU
POMOCNI.C fiospodarczy, kawa lep ze szkołą rolnicza 

i kilkuletnią praktyką, poszukuję posady, najchę­
tniej pod dyspozycję w łaściciela, od zaraz. Zgło­
szen ia : Przybyłów. p. Tłum acz. 3842

i i i l i i

WOLNE POSADY. 
8 groszy ża wyraz

t KZVJ ILMY kierow nika wiertniczego z m ałą  od po­
w iedzialnością co  m ającej się  otworzyć konalni bli­
sko Chyrowa. Dla solidnego, tegiego refloktanta 
.otwiąra -się s ta ła  posada. O ferty do adm inistracji 
Słow a P olskiego pod : „Szczęść Boże". 4349

NAUKA I WYCHOWANIE, 
8 groszy za wyraz.

STEN O G RA FJl wyucza listow nie najdoskonalej Insty­
tut Stenograficzny, W arszawa, Krucza 26. -  Czy- 
tajcie m iesięcznik „Sten ograf Polski". 4367

m a
MIESZKANIA SKLEPY LOKALE. 

8 groszy za wyraz.

P O K 0J z bnliiLiicm z ca lem . utrz-ynuiiic-m. ciektry- 
ka. Ód 15 bm. do wynajęcia. Ooiaba 4. I. p. 4393

POKÓJ kaw alerski, osobne w ejście, balkon od 15 ma- 
ja  do wynajęcia Zbarazka 2. I. p, na prawo. 4479

POSZUKUJĘ 2 4 pokoi z kuchnią kom fort słoneczne 
niedaleko śród m ieścia  za  czynszem  z góry ey/entu- 
alnie na innych warunkach od .go spod arza  wzglę- 
dnie za  zgodą tegoż. Zgłoszen ia do Adm inistracji 
Słow a P olskiego pod „Bezdzietni", 4489

PENSJONATY I UZDROWISKA

Lab. Chem. 4051

J. SiKIjfii i Sb
W arszaw a.

ELEKTORALNA 21. 
Tel. 65 11.

i Żądać wszędzie.
ZA GOTÓWKĘ!

M E B L E
cenach konkurencyjnych 

poleca 
MAGAZYN MEBLI

S T E I L  I  S K Ą
Lwów, K a z lm la re o w sk a  fp.

Tel. 33-59. 4514

\v()ROCIiTA. Przepiękna okolica córska. kąpiele w. 
Prucie, wycieczki. Pensjonat „W illa nad Prutem1' 
poleca .słoneczne pokoje i  pościelą. Werandy 
szklone i Otwarte. Kuchnia obfita na maśle. Zgło­
szenia M. Wolowiczowa — Worochta. 4467

KARWIA na pełnem m orzem  Bałtyckiem  fe n sjo n a  
Marii Prżyborzyny na 300 osób . Zamów ienia już się 
przyjm ują Lublin, K rakow skie-Przedm ieście Nr 55
m. 6. 3529

RÓŻNE DONIESIENIA. 
8 groszy za wyraz.

KONTROLI bilansów przedsiębiorstw przem ysłow ych 
i finansowych staiej lub doraźnej, organizacji, to ­
nacji lub likw idacji podejm ie się  dośw iadczony fa­
chowiec bardzo dobrze ustosunkow any w sferach 
finansowych i z najlepszem i referencjam i. Oferty 
do adm in istracji tego dziennika uprasza  się  n ad sy­
łać  dla „Stefan . 4361

TOREBKI srebrne, m etalow e i w szelką biżuterię na 
praw ia od 30 gr. so lidn i? i szybko W. Buszek, Lwów 
A kadem icka 6, telef. la —48. 4303

wygł. dr. Z. Myslawstd. — 22.30. Trans 
misja muzyki tanecznej z restauracji 
„PaviIlon“ .

Poznań (3441 — 13.00, Koncert Tria 
Radja poznańskiego. —* 23,00. Muzyka 
taneczna z „Pales Reyal“.

Katowice (422). — 16.40. „Morze w 
twórczości Stefana Żeromskiego4* wy­
głosi prof. R. Fajans. — 19.20. Trans­
misja z Teatru Posslkiego: „Faust44 Gou 
nad4a.

Wilno (435). — 16.30. „Prześladowa­
nie. unitów** — wygł. W, Charkiewte. 
— 22JO. Transmisja muzyki ■ tanecznej 
z restauracji „Bacchus**,

Praga (348). — 19.000. Wieczór sio- 
wstcls 1

Neapol (333). — 17.00, „Pajace** — o- 
pera. Leoncava11a.

Rzym (447) . — 20.45. „Carmen** — 
opera Bizeta.

Sztokholm (454). — 30.30. „Sprzeda­
na narzeczona*4 Smetany — transmisja 
z opery królewskiej.

paventry (491). — 17.00. Koncert or 
ki estry wojskowej,

Paryż (1750). — 21.45. Słuchowisko 
o programie składanym: muzyka,
śpiew, recytacje.

Wiedeń (517). — 19.30. „Cyganeria44
opera Pucciniego.
Berlin (484). — 21.00. A edycja muzy­

czna: „Sonata \vio-seim.V4 B-af>lhoveińa.
Langenberg (46 )̂. — 20.15. Koncert 

oi>erowv.
Wrocław (322). — 20.15. Wieczór 

muzyki operowej

K O N K U R S
Wydział powiatowy w Kamionce Str. oęTasza konkurs na kon­

traktową posadę:
1) Kachmistrza.
2) Instruktora rolnic«o*hodow lonego

t  siedzibą w Kamionce Str.
Płaca miesięczna: ad 1 według grupy X względnie IX.

ad 2. według grupy VIII. uposażenia urzędników państwowych.
Do podania dołączyć należy:

a) metrykę urodzenia,
b) dowód obywatelstwa polskiego,
c) dokumenty stwierdzające stosunek do W. P.
d) krótki opis życia, tudzież . , . . ■
e) odnośnie do posady lachmistrza świadectwo ukończenia szkoły średniej iwo*  

ńenia egzaminu rachunkowości, zaś odnośnie do posady Instruktora rolniczy 
hodowlanego dowód ukończenia wyższych studjów rolnicznych na jednej 
z wyższych Uczelni Państwowych.

Podania wnosić należy do 15 maja 1928 do Wydziału powiatowego
w Kamionce Str. z  Wydziału powiatowego

W Kamionce, Str. dnia 27 kwietnie 1928.
Komisarz rządowy: P ie n ią ż K ie w t c *  w . r , 

4343 Starosta.

L. 3358/28.

K O N K U R S

W ydawca i redaktor odpowiedzialny: Wilhelm Anton* SkrzyczyńskL

Wydział powiatowy w Kamionce Str. ogłasza konkurs na posadę:
1) Rachmistrza z  płacę według grupy IX. szczebel „a “
2) Urzędnika manipulacyjnego z  płaci według grupy XI szczebel

„a" uposażenia urzędników paftstwowyr.fr z dodatkam i, Komunato®, Kasy 
OssczędnoSci powiatu w Kamionce Strumiłowej.

O posady te ubiegać się mogą obywatele Faństwa Polskiego, a przy równych kwa­
lifikacjach pierwszeństwo przynaje się kandydatom którzy odbyli służby w Wojsku poiskiem.

Ubiegający się o posadę rachmistrza wykazać się winni świadectwem: egzaminu 
z rachunkowości, znajomości agend bankowych względnie odbytej praktyki bankowej, 
tudzież ukończenia szkoły średniej, zaś od kandydata na posadę urzędnika inan pulacyj- 
uego wymagana jest znajomość korespondecji bankowej i handlowej

Do podań, które wnosić należy do Wydziału powiatowego w Kamionce Str. w ter­
minie do 15 maja 1928, dołączyć należy nadto metrykę urodzenia i krótki opis życia.

Z Wydziału powiatowego 
W Kamionce Strumlłówej dnia 27 kwietnia 1928.

Komisarz rządowy * 
P ie n ią ż k ie w lc z  w. r.

131 j Starosta.
u—i--------■

Z drukarni „Słowa Polskiego". Lwów. Zińaorowicza 15."


